ESTADO DÂ PARAÍBA
PREFEITURÁ ÍITU ICIPAL DE DUAS ESTRADAS

COüISSÀO PERfiAIIEI{TE DE LICITAçÃO

PRII{EIRO TERI!0 ADITM AO COi{TRATO Nô ep,]512O27-CPL - 6105/2921

Alteração: Supressão dê valor.

PRIHEIRO TERI4O ADITIVO AO CONTRATO DE EXECUçÃO DE SERVIçOS QUE ENTRE SI CELEBRAM

A PREFETTURA Í{IJÍ{ICIPAL DE DUAS ESTRADAS E I{I{'/IED - DISTRIBUIçÂO, IiIPORTAçÃO E

EXPORÍAçÂO DE IiEDICA Ei'TOS LTDA., PARA PRO}O\r'ER ALTERAçõEs AO CONTRATO

CORRÊSPOIJDEÍI'TE, OISCRTfiTMOAS NESTE IMSTRUIIEiÍTO'ÚA FORI{Á ABAIXO:

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado PREFEITURÂ ÍT,iUNICIPAL DE DIJAS ESTRADAS -
Rua do Coméncio, 23 - Centno - Duas Estnãdas - pB, CNPI ne 08.787 .072/0001-19, neste ato representada
pela Prefeita loyce Rênally Felix Nunes, Bnasileira, Solteira, Funcionania Publica, residente e

domiciliada na Fazenda São Francisco, St{ - zona Rural - Duas Êstradas - PB, CPF ne o9O!4à7.5O4-4O,
carteira de Identidade ne 1.570.572 SSP, do.avante sinplesmente CONTRATANTE, e do outro lado tü{ED -
OISTRIBI'IIçãO, I}TFORTAçÃO E EXPORTAçÂO OE T.{EDICAIIE!ÍÍOS LTDA. - RUA IilA]OR BÊLIiTRO, 2OO - SÁO ]OSE -
CAI'IPINA GRANDE - PB, CNPI ne L5.278.56L/9401- 39, doravante simplesmente CONTRATADO, objetivando
promover alteração no contrato original, decorrente da Licitação Modalidade Pregão Eletrônico no

oooo2/ 2021, nos termos do Processo de Aditamento do Primeiro Aditivo ao contrato nô O0O35/2021]
observadas as disposições contidas na legislação pertinente e no referido instrumento contratual,
conforme as cláusulas e condições sêguintes:

CLÁUSUUI PRIiIEIRA . t)o O8]ETO DO CoiITRÁTO:
o contrato ora aditado tem por objeto: Aquisição parcelada de medicamentos injetáveis e não injetáveis
(comuns) diversos: padronizados da RENME - RELAçÃO NACIoNAL DE I!'IEDICAÍ,IENTOS, destinados à Atençâo
Básica IFarmácia Básica do Fundo I'tunicipal de Saúde ê órgãos vinculados] municipal, mediante requisição
diária e/ou periódica, devendo a êntnega ocorrer nos
Competente.

CIJíUSULÂ SEGIJÍ{DA - DA ]USTTFICATIVAi

locais detenminêdos pelo setor

a alteração contratual acima descnita, que será processada neste
seguinte ocornência: Supressão de valor.

CLiIUSULA TERCEIRÁ . DO VALOR:
A supressão do valor inicial do contrato (R$ 152.936,30) é no percentual de 9,71%, equivalente a R$

instrunento, justifica-se pela

.oao,oo (t4iI e oitenta reais referente ao item abaixo

róDr60
DIsCRII.III{AçÃO

fiaRcÂ
UiIIDADE QUAXTIDADE

VALOR
UÍ{TTÁRTO P. ÍOTÁL

56

Fosfato dissódico de
dexametasona
4 rnElAL

TEUÍO
Injet, 7.200

o,96 7.OAO,gO

CLÁUSULÂ QUARTÂ - DAS OISPOSIçõEs GERAIS:
considerando que o presente instrumênto é pertinente e tornar-se-á ato Jurídico perfeito e efícaz,
diminuir-se-á o valor inicial do referido contrato no percentual de O,71X, nos termos do art. 65, §1s,
da Lel no A.666/93 e suas alterâções posteriores, que satisfaz a autoridade supenior em ratiflcan o ato
legal, oportunômente e prevÍamente justificado, Íinalizando em termo escrito e celebrado bilateralmente
entre as partes contratantês.
subsistem firmes, inalterados e en pleno vigon todas as demais cláusulas e condições estabêlêcidas no
contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi Iãvrado o presente aditivo en 02 (duâs) vias, o qual val assinado
pelas partes e por duas testêmuírhas,

Duas Estradas - PB, 01 de lunho de 2021.

PELO CONTRAT

discriminado

JOYCE REi{ÂLLY l{uitE5
Pnêfeita Const'ituciônal
CPF I O9O.4O1 .5O4-4O

TESTEI4UNHAS

'.sg"; tô4 - o1

)üs
Ooo. o93.9t4 -5.L